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Minęły wakacje... Początek roku już za nami. Całe szczęście 
w tym roku do szkoły wróciliśmy 2 września. Pierwszego
obchodziliśmy 74 rocznicę wybuchu II wojny światowej.
Uczniowie naszego gimnazjum wzięli udział w uroczystości
upamiętniającej wydarzenia z 1939 roku. W samo południe
gimnazjaliści wraz z przedstawicielami władz miasta i innych
szkół złożyli kwiaty pod pomnikiem na cmentarzu wojennym 
w Puławach. Następnego dnia wszyscy z mniej lub bardziej
wesołymi minami spotkali się z wychowawcami w klasach.
Uczniowie klas pierwszych mieli okazję poznać swoich
nowych kolegów oraz nauczycieli. Potem mogliśmy skorzystać
z ostatnich chwil wakacyjnej swobody....
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DNI PAPIESKIEII wojna światowa
1 września 1939 r. to jedna z najważniejszych dat 
w nowoczesnej historii. Tego dnia rozpoczęła się II
Wojna Światowa. Ten jeden z największych
konfliktów zbrojnych w dziejach ludzkości zaczął się
w Polsce. Wrogo nastawieni do nas Niemcy
zaatakowali wtedy nasz kraj. 1 września 1939 r., o
godzinie 4:45, niemiecki najeźdźca zaczął
ostrzeliwać pozycje 
na położonym w Gdańsku półwyspie Westerplatte.
Pierwsze strzały padły z pancernika Schleswig-
Holstein. Jednocześnie wojska niemieckie
przekroczyły granicę Polski na całej jej długości, 
a samoloty Luftwaffe zaczęły bombardować
lotniska, linie kolejowe, miasta i wsie. Rozpoczęła
się wojna- nazwana potem drugą wojną światową.

We wrześniu 1939 r. nie tylko Niemcy zaatakowali
nasz kraj. 17 września wróg nadszedł też z drugiej
strony. Żołnierze ze Związku Radzieckiego,
działając na mocy umowy podpisanej wcześniej z
Niemcami, również napadli na Polskę.
przyspieszając klęskę kampanii wrześniowej 
i przypieczętowując losy naszego kraju na początku
II wojny światowej. Skutki agresji sowieckiej były
tragiczne – na terenach okupowanych przez ZSRR
ruszyła sowiecka machina zagłady. Setki tysięcy
Polaków oraz obywateli polskich innych
narodowości zostało poddanych terrorowi.

.

Co roku w okolicach 16 października obchodzimy
Dni Papieskie, czyli cykl imprez upamiętniających
pontyfikat Jana Pawła II. Ustanowiono je, by oddać
hołd papieżowi Janowi Pawłowi II. Równolegle
święto obchodzone jest przez Kościół katolicki 
w każdą niedzielę poprzedzającą rocznicę wyboru
Karola Wojtyły na papieża. W trakcie Dnia
Papieskiego zbierane są pieniądze na stypendia dla
zdolnej polskiej młodzieży z niezamożnych 
i ubogich rodzin.W tym roku hasłem Dnia
Papieskiego będzie "Jan Paweł II - Papież dialogu"

ANKIETA

Dnia 11 września dziewczyny uczestniczące 
w zajęciach dziennikarskich, przeprowadziły 
w szkole ankietę dotyczącą wakacji. Ankietowanych
było 100. Wśród nich 25% spędziło wakacje 
w domu, 35% wyjechało na wczasy w Polsce, 18%
spędziło wakacje u rodziny, 7% na obozie lub
kolonii. Za granicę wyjeżdżało 14%, a 1% był 
w kilku miejscach. Wszystkim ankietowanym
serdecznie dziękujemy.

N. Romanowska

.
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Kalendarz roku szkolnego 2013/2014
Lp. Uroczystości i dni wolne Data

1. Uroczyste rozpoczęcie roku
szkolnego 2013/2014

2.09.2013r.

2. Dzień Edukacji Narodowej 14.10.2013r. Dzień wolny od zajęć
dydaktycznych  - art.74 KN

3. Wszystkich świętych 1.11.2013r.

4. Narodowe Święto Niepodległości 11.11.2013r.

5. Zimowa przerwa świąteczna 23.12.2013r. –
1.01.2014r.

6. Święto Trzech Króli 6.01.2014r.

7. Ferie zimowe 20.01.2014r.-
2.02.2014r.

8. Wiosenna przerwa świąteczna 17 – 22.04.2014r.

9. Egzaminy gimnazjalne:
·  Część humanistyczna
·  Część matem.-przyrod.
·  Język obcy nowożytny

23.04.2014r.
24.04.2014r.
25.04.2014r.

9. 1 Maja – Święto Pracy 1.05.2014r.

10. Święto Konstytucji 3 Maja 3.05.2014r.

11. Boże Ciało 19.06.2014r.

12. Zakończenie roku szkolnego 27.06.2014r.

Dodatkowe dni wolne od zajęć dydaktycznych :
31.10.2013r.  -  czwartek
29.04.2014r.  – wtorek
30.04.2014r.- środa
2.05.2014r.  -  piątek
20.06.2014r. -  piątek

Harmonogram spotkań z Rodzicami w roku
szkolnym 2013/2014
5.09.2013r.
18.09.2013r.
25.09.2013r.
6.11.2013r.
11.12.2013r.-informacje o grożących ocenach
niedostatecznych na semestr
5.02.2014r.
26.03.2014r.
9.04.2014r.
14.05.2014r.-informacje o grożących ocenach
niedostatecznych na koniec roku
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Imprezy i uroczystości szkolne i poza
szkolne  2013 / 2014

Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego-
2.09.2013r.
17 września-17.09.2013r.
Dzień Patrona 16.10.2013r.
Dzień Edukacji Narodowej -11.10.2013r.
Ślubowanie klas I -16.10.2013r.
Otrzęsiny klas I -listopad 2013r.
Odzyskanie Niepodległości przez 
Polskę-12.11.2013r.
wybuch Powstania Listopadowego- 29/30
.11.2013r.
wprowadzenie stanu wojennego-
13.12.2013
Wigilia szkolna -19.12.2013r.
Międzynarodowy Dzień Pamięci Ofiar
Holocaustu -27.01.2014r.
Powstanie Styczniowe- 22,23.01.2014r.
Spotkanie z najlepszymi uczniami-luty 2014r.
Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych-
 1.03.2014r.
Dzień Matematyki- luty/marzec 2014r.
Powstanie Kościuszkowskie- 24.03.2014r.
Dzień wiosny – prezentacja projektów-
 21.03.2014r.
Promocja szkoły- kwiecień 2014r.
Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej-
 13.04.2014r.
Wybuch Powstania w Getcie Warszawskim-
 19.04.2014r.
Rocznica Śmierci Patrona- 2.04.2014r.
I Polska Konstytucja- 5.05.2014r.
Dzień krajów anglojęzycznych- maj 2014r.
Dzień otwarty, pokaz talentów- kwiecień  2014r.
Dzień integracji- maj 2014r.
Spotkanie pedagogów- marzec  2014r.
Koniec II wojny światowej- 8.05.2014r.
I wolne wybory- 3.06.2014r.
Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Nazistowskich
Obozów Koncentracyjnych- 14.06.2014r.
Dzień sportu- 30.05.2014r.
Dzień Matki- maj 2014r.
Uroczyste zakończenie roku szkolnego
2013/2014-27.06.2014r.

MAMY NOWĄ SALĘ FITNESS!
Od nowego roku szkolnego nasi uczniowie mogą
dbać o swoją kondycję w nowocześnie
wyposażonej sali fitness.
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DZIEŃ NAUCZYCIELA

W jednym 
z ważniejszych dni 

w całym roku
szkolnym, Dniu

Nauczyciela,
chcielibyśmy złożyć
najserdeczniejsze

życzenia wszystkim
nauczycielom. Dużo

zdrowia, cierpliwości,
wytrwałości, wielu

sukcesów zawodowych
oraz zadowolenia 

z pracy!
                                                       Uczniowie 
                               Publicznego Gimnazjum nr 1
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Codziennie o każdej porze dnia
i nocy spotykamy przeróżnych
ludzi, a o większości tak
naprawdę nie wiemy nic. Nie
mamy pojęcia, jacy Ci ludzie są
w środku, jaki mają charakter, 
a możemy ich ocenić tylko
powierzchownie - po wyglądzie.
Aczkolwiek mogą oni być
okrutnie nieszczęśliwi i mieć
ogromne problemy ze swoim
życiem, a my nawet nie zdajemy
sobie z tego sprawy. Myślę, że
dla każdego człowieka
największym problemem jest
uzależnienie, z którego bardzo
ciężko jest wyjść. Uważam, że
najgorszym z nich jest
narkomania. Narkomanów jest
pełno na całym świecie.
Wszędzie możemy ich spotkać 
i wszędzie się o nich mówi 
i słyszy. Inni nimi gardzą, źle 
o nich mówią, a wręcz boją się
ich, bo nie wiedzą, co to znaczy
być od czegoś uzależnionym.
Nie każdy jednak jest świadomy
uzależnienia, jak szybko ono
może przyjść i jak bardzo
wyczerpuje i męczy człowieka
psychicznie i fizycznie. Ludzie,
biorąc narkotyki nie myślą 
o konsekwencjach, biorą, bo jest
zabawa, bo chcą się rozerwać,
szczególnie młodzież przyjmuje
powiedzenie "To tylko na
imprezę, nie zaszkodzi", ale nie
zawsze kończy się to na jednym
razie. Z czasem dla niektórych
"ten jeden raz" kończy się na
niekończącej się ścieżce, z
której ciężko jest zboczyć, a
nawet Ci, którzy próbują się od
tego oderwać po jakimś czasie
znów wracają do tego samego
rozdziału. Mimo zaprzestania
zażywania uzależnienie nie mija
tak szybko, 

a z głowy nie ulatnia się to, co
było kiedyś, psychika ludzka jest
mało wytrzymała, a u takiej
osoby musi być naprawdę słaba.
Widzimy to chodząc po lasach,
parkach, różnych osiedlach,
ciemnych ścieżkach, a nawet
schodząc po klatce schodowej,
gdy pod nami leżą strzykawki,
igły, różne sreberka i papierki.
Kiedyś było tego o wiele więcej,
ponieważ ludzi nie obchodziła
opinia innych. Mówią, że już jest
mniej narkomanów, ale to wcale
nie musi być prawdą. Według
mnie jest ich nadal tak dużo jak
wcześniej, tylko ludzie kryją to,
co tak naprawdę robią i być
może dlatego nie zauważamy
takich osób na ulicy, lub inaczej -
nie chcemy ich zauważać, bo
sami mamy duże problemy.
Wielu potrzebuję pomocy od
drugiej osoby, a ciężko jest
znaleźć taką, która chce pomóc
narkomanowi, bo przecież
według ludzi, jest zdolny do
wszystkiego i, że dla pieniędzy
mógłby okraść,

a nawet zabić. Tacy ludzie nie
są od nas gorsi, też są ludźmi,
zasługują na pomoc, na
wsparcie, na normalne życie, ale
po zetknięciu się z tą ścieżką
ciężko jest wrócić na taką, by
żyć jak przeciętny człowiek, lecz
mimo wszystko to chyba nie jest
warte życia żadnej osoby, łatwo
jest przedawkować i znaleźć się
na drugim świecie. Narkomani -
dla tych ludzi zażywanie
narkotyków to sposób, by się
rozluźnić, odciągnąć od
zmartwień i stresów, ale nie
myślą o tym, że to może być ich
największe zmartwienie.
Narkotyki są złą ścieżką, nie
powinniśmy pozwolić, żeby
ktokolwiek w to wpadł, nikt nie
chciałby się z tym męczyć, więc
dlaczego odrzucamy krzywdę
innych, a wręcz jest nam ona
obojętna? Na sam początek -
pomocna dłoń wystarczy, żeby
ten ktoś, wiedział, że po prostu
komuś zależy. Lecz by nam
zależało, wystarczą chęci 
i w niektórych przypadkach,
przełamanie strachu, ale nie
warto czekać, bo pewnego
ranka możemy się obudzić
dowiadując się, że ktoś bliski nie
żyje, 
a przez co? Przez narkotyki.

"Droga bez końca" - 
-Świat Blokowiska

. .
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Co powinno się zmienić w Twojej szkole, rodzinie, otoczeniu, aby
poprawić relacje między ludźmi?

Data: 01.03.2013
Godzina: 15.00

Dzisiejszym tematem moich
rozmyślań będą stosunki
między ludźmi, a dosłownie: 
Co powinno się zmienić 
w Twojej szkole, rodzinie,
otoczeniu aby poprawić
relacje między ludźmi? Więc
do dzieła! :)
Zacznę od relacji ze szkoły.
Moim zdaniem koniecznie
muszą poprawić się wzajemne
stosunki między uczniem a
nauczycielem. Łatwo można
zaobserwować, że podczas
każdej lekcji (no prawie
każdej) przez część czasu
przeznaczonego na
nauczanie,  osoba prowadząca
zajęcia musi dyscyplinować
klasę, 
co nie zawsze przynosi
wymarzony rezultat. 
A dlaczego? Ponieważ
wszystkiego nie załatwi się
krzykiem. Podniesiony głos
sprawia, że uczeń buntuje się,
niekiedy okazuje agresję.
Nauczyciel musi zapracować 
na szacunek otoczenia, wtedy
uczniowie będą bardziej 

bardziej zdyscyplinowani.
Oczywiście młodzież też nie jest
bez winy. Wchodząc do
pracowni nie można
zachowywać  się jak zwierzęta.
Był dzwonek, który oznacza
„koniec wygłupów na 45 minut :(
“.   Ten czas jest przeznaczony
na powiększenie swojej wiedzy.
Uważam, że aby  polepszyć
stosunki pomiędzy obiema
stronami, powinna odbyć się
rozmowa, która jest podstawą
komunikacji wśród ludzi.
Uczniowie mogliby wtedy
swobodnie, ale kulturalnie
wygłosić swoje poglądy, które
nauczyciel starałby się
zaakceptować, bo każdy ma
prawo  do indywidualnego
zdania. Czasami wydaję nam
się, że nauczyciel prowadzi
zajęcia  w bardzo nudny sposób.
Jeśli zastosowałby podczas nich
dodatkowe pomoce naukowe 
np:. tablice interaktywne, gry
związane z danym przedmiotem
czy zabawy, to lekcje byłyby
ciekawsze, uczniowie nie tylko
świetnie bawili by się, ale
również bardzo dobrze
przyswajaliby wiedzę, a ich
relacje z nauczycielami na
pewno polepszyłyby się.
  Kolejnym problemem w szkole
są stosunki między uczniami. 
W każdej szkole  są dzieci
,,lepiej“ i „gorzej“ ubrane, ale to
nie oznacza, że ci „gorzej“
ubrani są nudni  czy biedni
(każdy ma prawo nosić to co
chce nawet jeśli było to modne 
2 lata temu  i to nie oznacza, że
ktoś jest biedny). Ci modniej
ubrani tak naprawdę mogą mieć 
nudną osobowość i jedyne, co
się dla nich liczy, to ciuchy.

Więc nie warto osądzać ludzi 
 po ubraniach zanim się ich nie
pozna. Obserwując młodzież na
przerwach pomiędzy lekcjami
można zauważyć tworzące się
grupki (tak wiem nie odkryłam
Ameryki,  ale czytajcie dalej ;D )
jedni to ci, którzy uważają się 
za najlepszych ponieważ palą 
i piją. Członkowie takiej grupy
potrafią uwziąć się na inną
grupkę bądź jedną osobę,  która
wystarczy, że spojrzała na nich 
i to jest jedyny „pretekst“, aby ją
zaatakować  np. rzucając w nią
butelką lub wyzywając. Nie
rozumiem tego. Chyba tacy
ludzie mają bardzo niską
samoocenę. Jeśli ktoś komuś
się nie podoba, to po co go
zaczepiać?! Wystarczy odejść 
w inną część szkoły albo nie
zwracać uwagi i po sprawie, bez
agresji  i znęcania się.
 
  Na dzisiaj kończę, jutro dam
kolejny wpis! :) M.

W minionym roku szkolnym
nasza szkoła uczestniczyła 
w konkursie "Bezpieczna
szkoła". Uczniowie mieli 
do wykonania szereg zadań.
Jednym z nich były prace
literackie. Oto tekst M.Furtak.

. .
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HOROSKOP NA NOWY ROK SZKOLNY

Koziorożec (22 grudnia - 20 stycznia): 
W tym miesiącu będziesz w bardzo dobrym
humorze. Planety pomogą ci uniknąć nadmiaru
obowiązków, a aura nastawi cię życzliwie do całego
świata. Możesz teraz korzystać z zaproszeń na
sympatyczne imprezy. Także w miłości będziesz
miał teraz powodzenie.

Wodnik (21 stycznia - 19 lutego): 
Ten rok otwiera korzystne perspektywy przed
wszystkimi osobami spod znaku Wodnika. Będzie
także sporo okazji do refleksji i niespodzianek, na
które warto przygotować się zawczasu… i mieć
ciągle oczy i uszy szeroko otwarte.

Ryby (20 lutego - 20 marca): 
Nowy rok eksploduje Twoja ognistą naturą, która
wreszcie dostrzeże to, czego naprawdę oczekujesz
od życia. Z pełnym zaangażowaniem oddasz się
sprawom ważnym nie tylko dla Ciebie, ale i dla
innych. Najważniejsze jest jednak to, że przez cały
 rok przejdziesz jak burza. Nic nie będzie Cię 
w stanie zatrzymać. Ludzie będą Cię podziwiać. 

Baran (21 marca - 20 kwietnia): 
Nadchodzą dobre dni. Staniesz się bardziej pewny
siebie i swoich możliwości. Kłopotów będzie mniej, a
powodów do radości więcej. Zapomnisz wreszcie o
zmartwieniach i problemach minionego roku. Jesień
sprzyja twoim finansom.

Byk (21 kwietnia - 21 maja): 
W tym roku staniesz się bardziej wymagający nie
tylko dla innych, ale i dla siebie samego. Od kwietnia
do maja wojowniczy Mars dodawać ci będzie
odwagi. Jego wpływ uczyni z ciebie twardego
negocjatora i odważnego lidera. 

Bliźnięta (22 maja - 21 czerwca): 
Czeka cię pracowity rok, ale wcale nie będziesz 
z tego powodu narzekać! Saturn pomoże ci 
w skrupulatnej realizacji życiowych planów. Co
sobie zaplanujesz, to zrobisz, bez względu 
na opinie otoczenia.

Rak (22 czerwca - 22 lipca): 
Powiesz „stop” nudzie! Rok sprzyja sprawom, które
wymagają od ciebie świeżego spojrzenia, a nawet
zdolności do ryzyka. Efekty tego, co w tym roku
osiągniesz, okażą się trwałe. Nadarzy się okazja 
do zdobycia nowych znajomych, którzy okażą się
dobrymi doradcami. Przypomnisz sobie o pasjach 
i zainteresowaniach, na które od dawna nie miałeś
czasu.

Lew (23 lipca - 23 sierpnia): 
Sympatyczni ludzie, brak poważniejszych
problemów i odpowiednia ilość gotówki zapewnią ci
poczucie bezpieczeństwa i dobry humor. Latem
sprzyja ci szczęście w podróży. Ten rok to dobry
czas, aby rozpocząć naukę języka, zapisać się na
ciekawe kursy.

Panna (24 sierpnia - 23 września): 
Czeka cię rok pełen nowych propozycji, dla których
chętnie zmienisz bieg twojego uporządkowanego
życia. Planeta Jowisz od lipca sprzyja nauce.
Wszystko jednak będzie wymagało od ciebie
cierpliwości i systematyczności.

Waga (24 września - 23 października): 
 Postanowisz wyrwać się ze starych układów i
zdobyć nowe umiejętności. Jowisz w trygonie do
twojego znaku doda ci skrzydeł i umożliwi realizację
ambitnych pomysłów. Pomyślisz o dalszej nauce,
chętnie zmienisz rytm swojego życia.

Skorpion (24 października - 22 listopada): 
Odsuniesz od siebie niemożliwe plany i sprawy,
odwołasz ryzykowne decyzje. Nauce nie
poświęcisz więcej czasu, niż jest to absolutnie
konieczne.

Strzelec (23 listopada - 21 grudnia): W tym roku
będzie można na ciebie liczyć. Podejmiesz się
załatwienia ważnych spraw, które dotyczą całej
rodziny. Dzięki Jowiszowi masz szczęście do ludzi,
działając razem z kimś zyskasz więcej niż w
pojedynkę.
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